
 

 
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Koncepce dětské paliativní péče v České republice 

Jméno a příjmení studenta: Veronika Bachanová 

Vedoucí práce: Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. 

Obor:  Zdravotně sociální pracovník 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: Prezenční  

Kritéria hodnocení práce: 
 

Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu A      

Celkový odborný přínos (v praxi, v pedagogickém 
procesu, v dalším výzkumu) a originalita práce  

A      

Odborný styl, používání odborné terminologie  B     

Postupnost a přiměřený logický sled myšlenek  B     

Teoretická část  

Shoda názvu práce s abstraktem / s cíli práce a 
s obsahem práce  

A      

Formulace zkoumaného problému a cílů práce A      

Kvalita úvodu/teoretických východisek práce A      

Relevance přehledu poznatků k cílům práce A      

Aktuálnost použité literatury A      

Praktická část  

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci 
výsledků a na diskusi 

A      

Úroveň analytické a interpretační složky A      

Splnění cílů práce A      

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným 
výsledkům připojené komentáře studenta, srovnání 
s výsledky jiných šetření, se statistickými daty aj.) 

A      

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr A      

Přílohy ☒ nepřiloženy       ☐ přiloženy 

Formální stránka  

Citace a odkazy na zdroje (podle stanovených 
pokynů) 

A      

Přehlednost a členění práce A      

Jazyková a stylistická úroveň práce  B     

Grafické zpracování (množství a kvalita textu, tabulek, 
grafů, ilustrací aj.) 

A      

Rozsah práce (30–70 stran) ☒ dodržen ☐překročen ☐nedosažen 

Spolupráce s vedoucím práce A      

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace):  
Studentka si vybrala téma aktuální a společensky potřebné. Výběr tématu souvisí se studijním 
oborem. 
Mé vyjádření k práci je následující:  



 

 
 

 celkové pojetí teoretických východisek je solidní, studentka prokázala, že do tématu pronikla, 
neopomíjí ani činnost zdravotně sociálního / sociálního pracovníka v paliativní péči u dětí;  

 v praktické části studentka zpracovala přehledovou studii prací na téma dětské paliativní 
péče za časové období 2014 – 2019, a to dvoufázově podle Klugara (2015), celkem blíže 
popsala 18 relevantních studií rozdělených do 6 skupin. Jednotlivé výzkumy přehledně uvádí 
v tabulkách.  V diskusi studentka přináší odpověď na výzkumnou otázku: Jaké existují 
informace o průběhu poskytování dětské paliativní péče ve vybraných vyspělých zemích? 
Diskuse splnila svůj účel. Studentka rovněž uvádí doporučení pro praxi v ČR formou inspirací 
ze zahraničních výzkumů. Neopomíjí ani limity přehledové studie. Praktickou část považuji za 
zdařilou a inspirativní; 

 studentka v přehledové studii musela nastudovat 19 zahraničních odborných studií, 
prokázala jazykovou zdatnost, i tento fakt zahrnuji do celkového hodnocení; 

 studentka zdroje řádně cituje nebo parafrázuje; 

 studentka dodržela doporučené formální náležitosti závěrečné práce; 

 studentka s vedoucí pravidelně konzultovala, akceptovala doporučení, byla iniciativní a 
samostatná; 

 v práci jsou občasné gramatické či stylistické chyby, které však kvalitu práce nesnižují; 

 domnívám se, že práce je v praxi využitelná a podává solidní přehled o tom, co se aktuálně 
řeší v oblasti paliativní péče ve vyspělých zemích. 

Otázky k obhajobě: 
1. Co Vám zpracování práce osobně přineslo? 
2. Která studie ze zahraničí Vás nejvíce zaujala a proč?  
3. Chcete se i nadále tématu dětské paliativní péče věnovat? Pokud ano, jak konkrétně.  

Práci 
k obhajobě:  

☒ doporučuji a navrhuji 
klasifikaci: 

☒ A ☐ B ☐ C ☐ D ☐ E 

☐ nedoporučuji stručné odůvodnění v případě nedoporučení k obhajobě: 

☐ F 

Práce byla zkontrolována systémem pro odhalování 
plagiátů Theses s výsledkem: 

☐pozitivním  ☒negativním  

Datum: 23. 5. 2019 Podpis: Zlatica Dorková, v. r.  

 


